АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 января 2026 г. 01-1-а
от __________________________ № _________

Об утверждении стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья

на сельских территориях Тихвинского

района Ленинградской области на 2026 год

В рамках реализации на территории Тихвинского муниципального

района Ленинградской области мероприятия по предоставлению гражданам

социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских

территориях в рамках отраслевого проекта «Развитие жилищного

строительства на сельских территориях и повышение уровня

благоустройства домовладений государственной программы

Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий

Ленинградской области», руководствуясь распоряжением комитета

по строительству Ленинградской области от 31 января 2024 года

№ 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий Комитета

по расчёту размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых

на строительство (приобретение) жилья за счёт средств областного бюджета

Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской

области мероприятий государственных программ Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие

сельских территорий», а также мероприятий государственных программ

Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение

качественным жильём граждан на территории Ленинградской области»

и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»,

администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год стоимость одного квадратного метра общей

площади жилья на сельских территориях Тихвинского района

Ленинградской области согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Трудовая слава»

и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

3. Постановление вступает в силу с даты официального

опубликования.

2

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации ‑ председателя комитета жилищно-коммунального

хозяйства.

Глава администрации А.В. Брицун

Бостякова Ольга Вячеславовна,

8 (81367) 75-138 (доб.116)

1

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 12 января 2026 г. № 01-1-а

Стоимость одного квадратного метра общей площади жилья

на сельских территориях Тихвинского района Ленинградской области

на 2026 год

№

п/п

Наименование муниципального

образования (поселения)

Реквизиты правового

акта

Размер утверждённой стоимости

одного квадратного метра общей

площади жилья (руб.)

1. Шугозерское сельское поселение от 25.12.2025 № 10-426-а 86 229,66

_____________